和歌山県と株式会社読売旅行との

大型観光キャンペーンに関する協定について

記

１．連携協定調印式

日 時： 令和４年１０月６日（木） １１時００分～１１時３０分

場 所： 知事室

出席者： 株式会社読売旅行 取締役副社長 貞広 貴志 様

取締役 中島 健 様

営業本部長 兼 観光振興部長 多田 真一郎 様

観光振興部マネージャー 段野 耕司 様

読売新聞大阪本社 役員室地域戦略部長 長尾 隆志 様

和歌山県 知事 仁坂 吉伸

商工観光労働部長 寺本 雅哉

観光局長 小路 哲夫

２．連携・協力の対象分野

① 観光素材の企画・開発、ブラッシュアップ

② 観光素材の広報宣伝・情報発信

③ 各種イベントの企画・実施

④ 観光客の誘致促進、誘客対策

⑤ その他目的達成に必要な事業

和歌山県は、読売旅行と読売新聞が推進する「読売ロマンの旅」を通じて、和歌山県の旬
な観光資源を活用した旅行商品の造成・販売をはじめ、地域と一体となったイベント開催や
特産品の販売、読売新聞グループが持つ多様なメディアを駆使した全国に向けた効果的な情
報発信と観光誘客を図るため、連携協定を締結することとなりました。
観光素材を継続的に情報発信し、関西圏や首都圏等からの観光誘客に繋げてきた和歌山県
において、読売新聞グループが持つ多くの情報発信媒体を活用したタイアップを行うことで、
観光産業の再生・発展が期待されます。
つきましては、下記のとおり協定調印式を開催しますので、お知らせします。

令和４年１０月４日

話 題 事 項

令和４年９月３０日

資 料 提 供 済

担当者 観光振興課 室井、金尾

連絡先 073－441－2775